
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  141 del Reg. 

Data 10.09.2008 

 
OGGETTO:  

 

Indirizzi dell’Amministrazione Comunale in merito a l 
rilascio della concessione demaniale marittima con 
finalità turistiche ricreative nelle spiaggia di Ge nn’e 
Mari (Torre delle Stelle).  

 

L’anno Duemilaotto il giorno Dieci del mese di Settembre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 
Dr.ssa Aresu Anna Maria. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA  X     

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso  

� che  l'Ordinanza del Consiglio di Stato n°2031/200 8, ha rimesso alla Conferenza di 
Servizi l'approfondimento istruttorio sulle istanze delle Ditte Carleo Guglielmo e Soc. 
Centro Commerciale Perra di Serreli Palmira & C. finalizzate all'ottenimento della 
Concessione Demaniale sulla spiaggia di Genn'e Mari (Torre delle Stelle); 

� con nota prot.n° 38113/2008 il Servizio Centrale d emanio e patrimonio della R.A.S ha 
convocato, per il giorno 11 Settembre 2008, un rappresentante dell'Amministrazione 
Comunale leggittimato dall'organo competente ad esprimere in modo vincolante la 
volontà dell'amministrazione su tutte le decisioni di competenza della stessa; 

� che la delega a partecipare del Rappresentante dell’Amministrazione Comunale dovrà  
risultare da un documento scritto che sarà allegato al verbale della Conferenza di 
Servizi; 
 

Considerato  

• che il Comune di Sìnnai con la Delibera G.C. n°146  del 26.06.2002, definì le linee 
d’indirizzo programmatiche finalizzate a disciplinare la realizzazione di strutture leggere 
stagionali a supporto della balneazione, della nautica e delle attività ricreative in genere; 

• che la stessa deliberazione fu illustrata dal Responsabile del Settore Urbanistica nella 
Conferenza dei Servizi del 04/07/2002, tenutasi per l’esame contestuale delle istanze di 
concessione demaniale marittime presentate per gli arenili ricadenti in territorio 
comunale; 

 

Valutato   

• che per l’arenile di Genn’e Mari le esigenze di strutture di supporto alla balneazione e 
alle attività ricreative in genere risultano ancora non soddisfatte e pertanto gli indirizzi 
della succitata deliberazione restano confermati; 



 

Ritenute 

•  a tutt’oggi valide le precisazioni agli indirizzi contenuti nella Delibera G.C. n°146 del 
26.06.2002,  già ribadite in occasione della nota Sindacale inviata al Servizio centrale 
demanio e patrimonio della R.A.S. successivamente all’emanazione della 
Determinazione n°1158 del 25.6.2003, con la quale s i assegnava alla Ditta Fontana 
Alessio l’area demaniale in esame, e in occasione dei chiarimenti comunicati a riscontro 
all'ordinanza del Consiglio di Stato n°94/2006; 
   

PROPONE 

• Di dover garantire per la spiaggia di G’enne Mari (Torre delle Stelle) i servizi  già illustrati 
nella Delibera G.C. n°146 del 26.06.2002;  

• Di richiamare i contenuti della nota Sindacale inviata al Servizio centrale demanio e 
patrimonio della R.A.S. successivamente all’emanazione della Determinazione n°1158 
del 25.6.2003; 

• Di ratificare quanto formalmente espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica  in 
ottemperanza ai chiarimenti richiesti con l'Ordinanza del Consiglio di Stato n°94/2006; 

� Di delegare un rappresentante dell’Amministrazione Comunale al fine di partecipare alla 
Conferenza di Servizi convocata con nota prot.n° 38 113/2008 dal Servizio Centrale 
demanio e patrimonio della R.A.S, per il giorno 11 Settembre 2008; 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs 267/00. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

• Di dover garantire per la spiaggia di G’enne Mari (Torre delle Stelle) i servizi  già illustrati 
nella Delibera G.C. n°146 del 26.06.2002;  

• Di richiamare i contenuti della nota Sindacale inviata al Servizio centrale demanio e 
patrimonio della R.A.S. successivamente all’emanazione della Determinazione n°1158 
del 25.6.2003; 

• Di ratificare quanto formalmente espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica  in 
ottemperanza ai chiarimenti richiesti con l'Ordinanza del Consiglio di Stato n°94/2006; 

� Di delegare un rappresentante dell’Amministrazione Comunale al fine di partecipare alla 
Conferenza di Servizi convocata con nota prot.n° 38 113/2008 dal Servizio Centrale 
demanio e patrimonio della R.A.S, per il giorno 11 Settembre 2008; 

 
 



 
- di integrare la stessa con la seguente precisazione : 

- vista la reale superficie dell’arenile e l’attuale carico di bagnanti, si ritiene la 
considerazione ultima, espressa nella nota del Responsabile dell’Area Tecnica in 
ottemperanza ai chiarimenti richiesti con l’ordinanza del Consiglio di Stato n° 94/2006, 
prioritaria rispetto agli altri parametri contenuti nella delibera Giunta Comunale n° 146 del 
26/06/2002. 

 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 11.09.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ESCANA 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 11.09.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


